LIEBE GASTE!

Wir begrtifsen Sie auf das Herzlichste und freuen uns sehr, dass Sie heute bei uns sind!

Langjahrige Erfahrung, viel Sorgfalt und Hingabe bilden das Fundament ftir unsere hochwertigen
Weine und kulinarischen Kostlichkeiten. In unserem Familienbetrieb hat jeder seine Berufung:

»Wo die Liebe den Tisch deckt, schrheckt das En am bestn.«

- Franzoésisches Sprichwort -

Genauigkeit und Behutsamkeit sind die Grundlage fir Gottfried sen. wenn es um die Pflege unserer
Weingdrten und um die Viehhaltung und Stallwirtschaft geht.

Annemarie ist die Seele des Hauses. Sie beherrscht die Kunst natdrliche Zutaten zu veredeln und sie
zur Reife zu bringen. Den Schinken, den Speck und alle weiteren Spezialitditen, die den Ruf unseres
Hauses geprdgt haben. Ihre grofse Leidenschaft jedoch sind die Blumen. Jedes Jahr Idsst Sie das
Weingut in prachtvollen Farben erbliihen.

Gottfried jun. ist mit Leib und Seele Weinbauer - schmecken Sie seine Liebe zur Natur, die sorgfdltige
Arbeit und das notwendige Fingerspitzengefiihl in unseren hervorragenden Weinen.

Die freundliche Stimme am Telefon, die herzliche BegrifSsung im Buschenschank - Rosina ist
mit grofser Achtsamkeit und feinem Gespur fiur die Menschen eine wundervolle Gastgeberin.

Johannes und Rosa schenken uns tagtdglich grofse Freude, entdecken noch die Welt und strahlen
mit der Sonne um die VWette.

OFFNUNGSZEITEN: DIENSTAG — FREITAG AB 13 UHR
SAMSTAG, SONNTAG, FEIERTAG: GANZTAGIG
MONTAG: RUHETAG



LEICHT-FRUCHTIG

VARIATION
Mdller Thurgau, frisch-fruchtig.
Jg. 2020, Alk. 11,5 % Vol., trocken, [O]

SAMLING 88
Reifer Weingartenpfirsich, fruchtsdg.
Jg. 2020, Alk. 11,0 % Vol., halbtrocken; [O]

GEBIETSWEINE

WELSCHRIESLING
Reife Apfelaromen, trinkanimierend.
Jg. 2020, Alk. 11,0 % Vol., trocken [O]

WEISSBURGUNDER

Klassischer Burgunder, zart-nussig.
Jg. 2020, Alk. 12,5 % Vol., trocken, [O]

MORILLON
Feine Frucht, extraktreich und ansprechend.
Jg. 2020, Alk. 12,5 % Vol,, trocken [O]

SAUVIGNON BLANC
Vielschichtiger Wein, schwarze Ribisel.
Jg. 2020, Alk. 12,5 % Vol., trocken [O]

GELBER MUSKATELLER
Ausgeprdgter Sortencharakter, sehr traubig.
Jg. 2020, Alk. 12,0 % Vol., trocken; [O]

ROTWEIN & ROSE

ROSE
Beerenaromen, ein fruchtig-frischer Wein.
Jg. 2020, Alk. 11,0 % Vol., halbtrocken, [O]

ZWEIGELT
Reife Frucht mit schon eingebundener Tanninstruktur
Jg. 2018, Alk. 13,0 % Vol., trocken [O]

Y%l € 2,00
0,751 € 10,00

%1 € 230
0751 € 12,50

Bl € 230
0,751 € 12,50

%1 € 240
0,751 € 13,00

%1 € 260
0,751 € 13,50

Bl € 270
0,751 € 14,50

Bl € 260
0,751 € 14,00

Bl € 230
0,751 € 12,50

Y%l € 260
0,751 € 13,50



WEISSBURGUNDER EHRENHAUSEN
Kraftvoll und elegant, ein Wein mit Tiefgang. Jg. 2019, Alk. 13,0 % Vol., trocken; [O]

CHARDONNAY EHRENHAUSEN
Feine Mineralik, gereift im grofsen Holzfass. Jg. 2019, Alk. 12,5 % Vol., trocken, [O]

SAUVIGNON BLANC EHRENHAUSEN
Ausdrucksstark, reif, mit langem Finale. Jg. 2020, Alk. 12,5 % Vol., trocken [O]

CHARDONNAY RIED STERMETZBERG
Gereift im Eichenholzfass, gutes Reifepotential. Jjg. 2018, Alk. 13,0 % Vol., trocken; [O]

SAUVIGNON BLANC RIED STERMETZBERG
Wiirzige, vielschichtige, terroirgepréigte Aromatik. jg. 2018, Alk. 13,0 % Vol., trocken;, [O]

GELBER MUSKATELLER FRIZZANTE
Alk. 12,5 % vol., trocken; [O]

FRIZZANTE ROSE
aus der Isabellatraube, Alk. 10,5 % vol., trocken; [O]

|

»Wer Wein geniefSt, kostet Geheimnisse.« -
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LANDWEINE

Landwein weifs, trocken [O]
Landwein weifs, mild [0]
Rotwein [0}

Mischung weifs | rot [0]
Rosémischung

Apfelmost [0]

FRUCHTSAFTE | NEKTARE | WASSER

Traubensaft weifs | rot
Apfelsaft klar | naturtrdb
Holunderblutensaft
Pfirsichnektar

Mineralwasser, prickelnd | still
Mineralwasser, prickelnd
Mineralwasser, still

EDELBRANDE & LIKORE

Williamsbirne, Qualitdtsbrand
Muskateller Tresterbrand, Qualitétsbrand
Apfel, Qualitatsbrand

Zwetschke, Qualitéitsbrand

Weichsellikor

Zirbenlikor

11
11
11

Ya |
Ya |

Y% | gespr.
0,751

Y | gespr
€ 1,40
€ 1,30
€ 1,30
€ 1,60

0,331
11
11

2cl
2l
2cl
2l
2l
2cl

€ 7,80
€ 7,80
€ 7,80

€ 1,50
€ 220

€ 1,30
€ 6,00

11 pur
7,30
6,50
6,50
7,80

day dh dh

an

1,50
2,70
€ 220

an

2,00
2,00
1,70
1,70
1,70
1,70

oMM o dh



.. TRADITIONELLE JAUSE
Brettljause € 7,20

Geselchtes, Schweinsbraten, Kdse, Trockenwdirstel,Hauswurst, Hamburger, Leberstreichwurst,
Verhackertes, Garnierung; [A, C, G, M]

Schinkenteller € 6,20
zarter Beinschinken mit Kren, Aufstrich und Garnierung; [A, C, G, M]

Geselchtes »luftgetrocknet« € 6,50
vom Karree mit Butter und Garnierung; [A, GJ]

Schweinsbratenteller € 6,20
vom Karree mit Bratenfett und Garnierung; [A, C, M]

Gebratenes Brustl /4 ¢ My € 5,80
Verhackertwurstl /4 ¢ Mj € 5,20
Geraucherte Zunge (4 ¢ M] € 4,20
Gourmetteller € 7,50
Luftgetrocknetes, zarter magerer Schinken, Schweinskarree, 2 Kdsesorten, Rollino Frischkése,

Liptaueraufstrich, Garnierung; [A C, G, M]

Bauernjause € 8,20

Geselchtes, Brustl, Wurst, Speck, Trockenwdrst! und Kdse in ganzen Scheiben
Leberstreichwurst, Verhackertes, Garnierung und ein Stamperl Schnaps dazu; [A C, G, M]

Hausplatte fur 2 Personen
verschiedene Fleisch & Wurstsorten, Kase, Aufstriche, Garnierung; [A C, G, M]

Platten fUr mehrere Personen

werden auf Wunsch zubereitet; auch zum Mitnehmen; [A, C, G, M]

STELZE GEBRATEN | SPARERIBS
samstags immer frisch; sonst auf Bestellung; [A, G, M]




. .BROTVARIATIONEN
Belegtes Brot
Schinken, Kdse, Butter und Garnierung; [A, C, G, M]

Gemischtes Belegtes
Schinken, Braten, Kdse, Wurst, Butter und Garnierung; [A, C, G, M]

Moastabratlbrot mit Butter und Garnierung; [A, C, G, M]
Schweinsbratenbrot vom Karre mit Bratifett und Garnierung; [A, C, G, M]
Speckbrot mit Verhackert und Garnierung; [A, C, M]

Brustlbrot mit Bratlfett und Garnierung; [A, C, M]

- "AUFSTRICHE

Verhackert | Leber | Grammel | Bratenfett | -brot (4 M)
Liptauer | Kurbiskernaufstrich | -brot /4 ¢ G, mJ

Vitalbrot
Ktirbiskernaufstrich, mit verschiedenem Gemdise garniert; [A, C, G]

Aufstrichteller von jedem Aufstrich etwas; [A, C, G, M]

- KASE

Kasebrot mit Emmentaler, Butter und Garnierung; [A, C, G]

Kasebrotvariation
verschiedene Kdsesorten, Butter und Garnierung; [A, G]

Kaseteller
Jerome, Emmentaler, verschiedene Weichkdse, Butter und frisches Obst; [A GJ]

Schafkase »sauer«
mit Weinessig, Kirbiskerndl und Garnierung; [A, G, O]

ay oy dh
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4,00
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. :SCHMANKERL MIT KERNOL

Bauernsalat € 6,00
Tomaten, Paprika, Kdse, Bohnen, Geselchtes, Zwiebel und Garnierung; [A C G, O]

Gemischtes Saures € 6,00
Zunge, Presswurst, Kdse, Braten, Geselchtes, Kdferbohnen, Zwiebel und Garnierung; [A, C, G, O]
Kaferbohnensalat € 3,70
mit Zwiebel oder Rettich und Garnierung; [A C O]

Winzersalat (4 ¢ G, 0] € 6,00
Tomaten, Paprika, Kdse, Bohnen, Geselchtes, Mais, Zwiebel, Balsamicodressing, Kerndl, Garnierung

Salatteller € 6,00
gruner Salat, Tomaten, Gurken, Mais, Bohnen, Schinken, Kdse und Garnierung; [A C G, O]

Saure Zunge 4 C O] € 5,00
Saure Presswurst 4, ¢ 0] € 5,00
Saures Rindfleisch 4 ¢ 0] € 7,50
Vegetarischer Salat € 6,00

Tomaten, Paprika, Gurken, Schafkése, Zwiebel und Garnierung; [A, C, G, O]

Hahnernest € 3,20
3 Eier mit Kerndl, Essig und Garnierung; [A, C, O]

Flir unser eigenes Klirbiskernol
kultivieren wir auf rund 5 ha
Ackerfldche den Steirischen

Olkiirbis. Nach der Ernte werden
unsere Kiirbiskerne in der Olmdhle
Kaufmann, in Wagendorf, zu einem
zart- nussigen Kuirbiskerndl gepresst.

Fiir unseren Balsamessig lassen
wir unseren Qualitdtswein langsam
vergdren. Sein milder Geschmack
harmoniert hervorragend mit
leichten Salaten, Wildgerichten und
Rinderbraten.




" FUR UNSERE »KLEINEN«

.Johannes” - Jause € 3,00
Hausgemachte Knabbernossi mit Butter und Garnierung; [A C, G, M]
.R0sa" - Jause € 3,00

Wurst, Kése, Leberaufstrich, Garnierung und eine stiie Uberraschung; [A, C, G]

Beigestelltes Brot im Preis enthalten!
»Extra-Gedeck« mit 3 Stuick Bauernbrot € 0,70

ALLERGENINFORMATION LAUT CODEX-EMPFEHLUNG

A Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Gerste, Hafer, Roggen, Din- H Schalenfrichte: Mandeln, Walntisse, Haselndisse, Cashewndisse,

kel, Kamut und Hybridsaaten, Emmer, Einkorn, Griinkern Pecanndsse, Parandsse, Pistazien, Macadamiantisse, Queens-
landndisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

B Krebstiere L Sellerie

C Ei (Eier von Gefltigel und daraus gewonnenen Erzeugnissen) M Senf

D Fisch und Fischerzeugnisse N Sesam

E Erdnuss ] Sulfite

F Soja und Sojaerzeugnisse P Lupinen

G Milch oder Laktose (Milch von Sdugetieren) R Weichtiere



LEICHT - FRUCHTIG
Rosé

Variation

Samling 88

GEBIETSWEINE
Welschriesling
Weissburgunder
Morillon
Sauvignon blanc
Gelber Muskateller

ORTSWEINE EHRENHAUSEN
Weissburgunder Ehrenhausen
Chardonnay Ehrenhausen
Sauvignon blanc Ehrenhausen

RIEDENWEINE
Chardonnay Ried Stermetzberg
Sauvignon blanc Ried Stermetzberg

ROTWEIN & FRIZZANTE
Zweigelt

Rosé Frizzante

Gelber Muskateller Frizzante
Schilcher Frizzante

€ 6,20
5,50
6,50

dah  dh

6,00
6,80
7,00
7,80
7,50

dh dh dh dh

an

8,00
8,50
€ 9,00

an

€15,00
€ 15,50

€ 6,80
€ 7,80
€ 9,00
€ 8,50

EDELBRANDE & LIKORE 0,5 L
Williamsbirne Qualitatsbrand
Muskateller Tresterbrand
Weichsellikor

Zirbenlikor

FRUCHTSAFTE 1L
Traubensaft weil3 | rot
Apfelsaft
Holunderblltensaft
Pfirsichnektar

ESSIGEO,5 L
Rotwein-Balsamessig
Apfelessig

STEIRISCHES KURBISKERNOL
Kurbiskerndl 0,25 |

Klrbiskerndél 0,50 |

Klrbiskerndl 11

€ 15,00
€ 14,00
€11,00
€11,00

2,90
1,80
1,80
3,00

an A oy

€ 6,80
€ 4,50

€ 5,00
€ 9,00
€17,00




